

शाखा का	आवेदन संख्या
नाम:	

8% बचत (करयोग्य) बांड, 2003 के लिए आवेदन संचयी

(जहां अपेक्षित हो $\sqrt{}$ का चिहन लगाएं। क्षेत्र $^{"*"}$ अनिवार्य हैं)

			-	
कवल	कार्यालय	पयाग	क ाला	J
-17 -1 4 1	401 1141 1	<i>-</i> 1 11 1	-1. 1.1.	,

केवल कार्यालय प्रयो	ग के लिए													
दलाल का नाम एवं कोड	उप–दलाल का नाम एवं कोड	बैंक शाखा मुहर	शाखा का नाम एवं कोड	बीएलए संख्या	द्वारा सत्यापित									
SUSHIL FINANCE (HBL/RB/MUM/2014														
लिंक सेल को अंतरण की तारीख (दिनांक/माह/वर्ष)	विशेष चालू खाता में जमा की तारीख (दिनांक/माह/वर्ष)	सरकारी खाता में जमा की तारीख (दिनांक/माह/वर्ष)	आवेदन प्राप्त की तारीख (दिनांक/माह/वर्ष)	शाखा का पूरा पता										
भावेदक (कों) का/के नाम [साफ अक्षरों में]														
प्रथमं आवेदनः श्री/श्रीमती	/सुश्री	अंतिम नाम	प्रथम नाम		मध्य नाम									
द्वितीय आवेदक: श्री/श्रीमत	गी/सुश्री													
•	, 5	अंतिम नाम	प्रथम नाम		मध्य नाम									
तृतीय आवेदक: श्री/श्रीमर्त	ो/सुश्री													
		अंतिम नाम	प्रथम नाम		मध्य नाम									
अभिभावक: श्री/श्रीमती/र्	ग ुश्री													
		अंतिम नाम	प्रथम नाम		मध्य नाम									
अभिभावक का अवयस्क के	साथ संबंध	[] पिता	[] माता	[] वैध	अभिभावक									
			लिंग: पुरूष/महिल											
*जन्म तिथि : द्वितीय आव	वेदक (दिनांक/माह/वर्ष)	//	लिंग: पुरूष/महिल	ना .										
*जन्म तिथि : तृतीय आवेद	क (दिनांक/माह/वर्ष)	//	लिंग: पुरूष/महिल	Т										
माता का नाम														
		अंतिम नाम	प्रथम नाम		मध्य नाम									
आवेदक का पत्राचार	का पता :													
टेलीफोन (कार्यालय/आवा	स)													
ई-मेल का पता														

स्थिति :	[] निवासी व्यक्ति [] अवयस्क की ओर [] मुख्तारनामा धारक		[]एच []धम []विः	र्नार्थ सं	स्थान										
निवेश का ब्यौरा :			[] नर [] मेरे											में ज	मा करें
धारिता का तरीका :	[]एकल		[]सं	युक्त				[]को	ई एक (अथवा र	उत्तर जैि	वेत			
अंशदान का तरीका :	[]नकद		[] चैव	क्र/डिम	गंड ड्राग	स्ट									
चैक / डिमांड ड्राफ्ट सं	दिनांव	क : / (दिनांक ,	/ /माह/वर्ष)	(बैंद	ফ /श <u>ा</u>	खा) में	आहरित	ਜ							
(राशि)	(रूपए														 केवल)
*प्रथम आवेदक के बैंक का						·	\.								
ब्याज भुगतान विकल्प : ब्या															
बैंक खाते का विवरण : बैंक	का नाम					शार	ब्रा								
खाता संख्या															
बैंक और शाखा की नौ अंकी चेक पर अंकित हो	ाय कोड संख्या, जो बैंक द्वार	। जारी एमआईर	नीआर												
आईएफएससी कोड															
हस्ताक्षर एवं पैन संख	व्या														
	हस्ताक्षर/अंगूठे की छाप@	पैन सं	ख्या			आयकर सर्कल/ बैंक खाता संख्या एमआईसीआर कोड एवं वार्ड/जिला एवं शाखा आईएफएससी कोड									
प्रथम आवेदक*															
द्वितीय आवेदक															
तृतीय आवेदक															
@अंगूठे की छाप दो गवाहों *सभी क्षेत्र अनिवार्य है।	द्वारा अनुप्रमाणित हो														
गवाह :															
प्रथम गवाह का नाम					f	द्वेतीय ग	ावाह क	ग नाम							
чता					τ	गता									
हस्ताक्षर					8	इस्ताक्ष	₹								

एनईसीएस/एनईएफटी आदेश पत्र

(बैंक खाते की मोचन राशि/ब्याज जमा करने हेतु जो बांड बही खाता धारक बैंक द्वारा नहीं जमा की जाती)

1) प्रथम आवेदक का नाम														
प्रथम आवेदक : श्री/श्रीमती/सुश्री														
	अंतिम न	गम			प्रथम	नाम					मध्य	नाम		
2. बैंक के खाते का विवरण : बैंक का नाम						शा	खाः							
											Т			
बैंक द्वारा जारी एमआईसीआर चैक पर बैंक व शाख	ा की नौ अंक	की को	ड संख्या											
आईएफएससी कोड														
المستعدد الم			,) _ -	T (*1)	r Cr arc		}	i-		١.				
(कृपया कोड सं. के सत्यापन के लिए बैंक द्वारा आपको जारी किए गए चैक की एक छायाप्रति अथवा कैंसिल चैक संलग्न करें)।														
3. खाते का प्रकार [] बचत खाता [] चालू खाता														
		LJ	पार् खा	(II										
खाता संख्या														
लेजर संख्या														
लेजर पृष्ठ संख्या														
में एतद्वारा					. (बैंक	का ना	म), एन	नईसीएर	त / ए	नईएफव	टी के म	ाध्यम	से अपने	ने ब्याज
/ मोचन राशि को जमा कराने के लिए प्राधिकृत करता /	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •			• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •										
कारण लेन-देन में विलंब होता है, मैं इसके लिए प्रयोग	कर्ता संस्थान व	क्रो दोषी	नहीं ठहरा	ऊंगा। मैं, ए	तद्वारा र	न्कीम के	तहत !	प्रतिभाग	ी के तौ	र पर मु	झसे अप	ोक्षित र	उत्तरदायि	ात्वों का
निर्वहन करने को सहमत हूँ ।														
		o :			,			`						
स्थान		दिनाक	:/	/	(3	गवदक	के हस्त	ाक्षर)						
" • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	0 (4)													
बैंक प्रमाणीकरण (अपेक्षित नहीं, यदि चैक की छायाप्रति	दि गई है।)													
प्रमाणित किया जाता है कि ऊपर दिया गया विवरण हमारे	र रिकार्ड के अन	सार सह	ही है।											
		,												
(दिनांक, बैंक की मुहर व प्रधिकृत अधिकारी के हस्ताक्षर	7)													
(,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	• /													

गैर विभाजित हिन्दू परिवार घोषणा प्रपन्न (अनिवार्य, यदि आवेदक गैर विभाजित हिन्दू परिवार में कर्ता है)

विभाजित				प्रथम आवेदक के समक्ष दिए गए पते व हिन्दू परिवार के नाम से 8% बचत (करय		••							
(गैर विभ	ाजित हिन्दू परिवार) व	b लिए और उनकी अं	गेर से नमूना हस्ताक्षर										
					(गैर विभाजित हि	न्दू परिवार की मुहर	सहित कर्ता का नाम)						
स्थान:					दिनांक:/	/							
नामांकन	सुविधा (वैकल्पिक)												
书				निवासी									
				गे कि बांड बही संख्या									
निम्नर्लि				ांड पर अधिकार होगा/निम्नलिखित विनिर्व									
				नामांकन व्यक्तियों का विवरण									
क्र. सं.	जारी करने की तारीख	राशि(₹)	पुन: भुगतान की तारीख	नामांकित व्यक्ति का पूरा नाम तथा विस्तारित उप-नाम तथा पता	जन्म तिथि	धारक से संबंध	बैंक लेखा का विवरण						
	निर्देशित व्यक्ति अवय												
				र्देशित व्यक्ति इस तारीख को अवयस्क है,									
				ने पर उपर्युक्त नामांकित व्यक्ति *.		(नामांकित व्यन्ति	क्ते को अवयस्क है) के						
				न करने के लिए नियुक्त करता हूँ। //के नामांकन के प्रति	नेस्थापन के संबंध में है	े जो कि आपकी वहीं	Ť						
				दर्ज है तथा जो इस नामांकन के दर्ज									
स्थान													
दिनांक :	//												
					ठ के हस्ताक्षर/अंगूठा [*]								
				@ अंगूठे के ि	नेशान को दो गवाहों द्व	ारा अनुप्रमाणित किया	ाजाए						
गवाह: प्रथम गव	ाह का नाम <u>.</u>			द्वितीय गवाह व	हा नाम								
					द्वितीय गवाह का नामपता								
हस्ताक्षर				हस्ताक्षर									

8% बचत (करयोग्य) बांड 2003 में निवेदकों के लिए जानकारी

भारत सरकार ने दिनांक २१ मार्च, २०१३ की अपनी अधिसूचना संख्या एफ ४ (१०) डब्ल्यू एण्ड एम / २०१३ के द्वारा ८% (करयोग्य) बांड, २००३ को शुरू किया है। इस योजना के मुख्य पहलू निम्नानुसारी हैं :-

1) निवेशक की श्रेणी	एकल व्यक्ति,	
	A sufference in the second	इन बांडों में निवेश के लिए अनिवासी
	हिन्दू अविभाजित परिवार, विश्वविद्यालय, धर्मार्थ संस्था	भारतीय पात्र नही हैं।
2) निवेश की सीमा	अधिकतम 1000/- रूपए तथा 1000/- रूपए के गुणांक	कोई अधिकतम सीमा नहीं
3) बांड जारी करने की तारीख	निधि प्राप्त करने के तारीख/चैक/ड्राफ्ट के खाते में आने की तारीख	
4) बांड के प्रपत्र	बांड वही खाता	
5) विकल्प	गैर संचयी/संचयी	विकल्प में परिवर्तन की अनुमति नहीं है।
6) ब्याज	गैर संचयी विकल्प के मामले में ब्याज छमाही आधार पर देय होगा । संचयी विकल्प के मामले में ब्याज परिपक्वता के समय देय होगा।	छमाही ब्याज 1 फरवरी/1 अगस्त को देय है।
7) परिपक्वता के बाद ब्याज	परिपक्वता के बाद ब्याज देय नहीं है।	
8) बैंक लेखा	निवेशक के लिए यह अनिवार्य है कि वह बैंक खाते का ब्यौरा दे ताकि ब्याज/परिपक्वता राशि का भुगतान करना आसान हो सके।	
9) कर लाभ	बांड से होने वाली आय कर योग्य है। सम्पत्ति कर की छूट है।	ब्याज भुगतान पर कर को स्रोत से काट लिया जाएगा।
10) नामांकन सुविधा	पूर्ण धारक अथवा सभी संयुक्त धारक, एक अथवा अधिक व्यक्तियों को नामांकित कर सकते हैं।	अनिवासी भारतीय भी नामित किए जा सकते हैं। तथापि, ब्याज/परिपक्वता राशि का संप्रेषण उस समय प्रेषण के लिए प्रचलित विदेशी विनिमय नियमों के तहत होगा।
1 1) परिपक्वता अवधि	6 वर्ष के पश्चात।	
12) समयपूर्व मोचन	29 जुलाई 2013 की सरकारी अधिसूचना और 16 अगस्त, 2013 की अधिसूचना के परिवर्ती संशोधन के अनुसार यह सुविधा पात्र निदेशकों को उपलब्ध है।	
13) अंतरणीयता	बांड का द्वितीयक बाजार में व्यापार नहीं होगा। तथापि, बांडों पर ऋण लिया जा सकेगा।	
14) इन बचत बांडों की प्रतिभूति पर बैंकों से ऋण	इन बांडों के धारक, बांड प्रतिभूति के बदले ऋण हेतु अनुसूचित बैंकों, के पक्ष में शपथ, गिरवी अथवा लियन रख सकेंगे।	
15) आवेदन पत्र	भारतीय स्टेट बैंक तथा सम्बद्ध बैंकों की शाखाएं, 18 राष्ट्रीय कृत बैंक, निजी क्षेत्र के 3 बैंक और स्टॉक होल्डिंग कारपोरेशन ऑफ इंडिया लि.	

निवेशक/आवेदक के कर्तव्य

- क) कृपया आवेदन पूर्ण रूप से भरें।
- ख) अधूरे भरे गए आवेदन से बांडों के जारी होने में विलम्ब होगा (निवेदक को नुकसान होगा)।
- ग) यदि धारक द्वारा आवेदन मुख्तारनामा के जरिए प्रस्तुत किया जाता है मूल मुख्तारनामा की अनुप्रमाणित प्रति के साथ सत्यापन के लिए प्रस्तुत करें।
- घ) यदि आवेदन अवयस्क की ओर से है तो स्कूल अथवा नगर नियम प्राधिकारी का जम्न का मूल प्रमाण-पत्र अनुप्रमाणितप्रति के साथ सत्यापन के लिए प्रस्तुत करें।
- ड) कृपया यह नोट करें कि नामांकन की सुविधा सहायता /बचत बांड के एकमात्र धारक अथवा सभी संयुक्त धारकों (निदेशकों) को है।
- च) यदि नामनिर्देशित व्यक्ति अवयस्क हैं तो कृपया उसकी जन्मतिथि लिखें तथा इसके लिए अभिभावक भी नियुक्त किया जा सकता है।
- छ) यदि निवेश अवश्यक की और से है तो नामांकित सुविधा उपलब्ध नहीं होगी।
- ज) कृपया संचयी / गैर संचयी बांडों के निर्गम के लिए पृथक आवेदन पत्र (भिन्न-भिन्न रंगों) में भरें। विकल्प में परिवर्तन की अनुमित नहीं है।
- झ) कृपया पते में परिवर्तन से यथाशीघ्र अवगत कराएं।
- अ) परिपक्वता तिथि के पश्चात, परिपक्वता बाद का ब्याज देय नहीं होगा । अत: देय तारीख पर भी धनराशि वापास लें।
- ट) कृपया अपनी जन्मतिथि/उम्र दर्शाएं।
- इलेक्ट्रानिक तरीके से अपना भुगतान प्राप्त करने के लिए अपना बैंक खाता उपलब्ध करावाएं।
- ड) कर लागू होने संबंधी कोई भी जानकारी बैंक/शाखा को दी जाए।

निवेशक के अधिकार

- क) बांड प्रमाणपत्र निधि प्राप्त होने /चैक / ड्राफ्ट के खाते में जमा होने की तारीख को जारी किया जाएगा।
- ख) निविदा के आवेदन की तारीख से 5 दिन के भीतर धारिता प्रमाणपत्र जारी किए जाएंगे।
- ग) बांड कर ब्याज नकद में अंशदान की तारीख अथवा चैक के नकदीकरण की तारीख से प्रोद्धूत होता है। ब्याज आवेदन फार्म में उसके द्वारा मुहैया कराए गए धारक के खाते में सीधे जमा किया जाएगा।
- घ) 1 फरवरी / 1 अगस्त को ब्याज बैंक खाते में जमा किया जाएगा।
- ड.) निवेशक को ब्याज के भुगतान की रसीद देय तिथि से एक माह अग्रिम में जारी की जाएगी।
- च) बांड की देय तारीख के एक माह पूर्व परिपक्वता सूचना भिजवा दी जाएगी।
- छ) ब्याज और मूलधन के नि:शुल्क डिमांड ड्राफ्ट अथवा समतुल्य चैक पर भुगतान की सुविधा उपलब्ध है।
- ज) अंतर बैंक शाखा अथवा अंतर बैंक शाखा में बांड के अंतरण की सुविधा उबलब्ध है।
- झ) बचत बांडों के संबंध में निवेश, मोचन, एनईसीएस/एनईएफटी अधिदेश आदि के लिए आवेदन पत्र वेबसाईट www.hdfcbank.com (बैंक और एसएचसीआईएल वेबसाइट) पर उपलब्ध है।
- त्र) एकमात्र धारक अथवा सभी संयुक्त धारक, बांड के अधिकार के संबंध में एक अथवा अधिक व्यक्तियों को नामनिर्देशित कर सकता है। अनिवासी भारतीयों को भी नामनिर्देशित किया जा सकता है।
- ट) नामांकन जारी किए जाने वाले कार्यालय में दर्ज किया जाएगा तथा धारक को पंजीकरण का प्रमाण-पत्र जारी किया जाएगा।
- नया नामांकन दर्ज करवा कर नामांकन में परिवर्तन किया जा सकता है।
- ड) जारी करने वाले कार्यालय को अनुरोध करके मौजूदा नामांकन को रद्ध करवाया जा सकता है।
- ढ) निवेश की तारीख से 6 वर्ष पूरे होने पर मोचन हो सकेगा।
- ण) दिनांक २९ जुलाई, २०१३ की अधिसूचना और १६ अगस्त, २०१३ की परिवर्ती अधिसूचना के जरिए सरकार द्वारा जारी शर्तों के अनुसार, परिपक्वता समय पूर्व मोचन की सुविधा शुरू की गई है।

- त) धनराशि वापस लेने के अनुरोध की तारीख से पांच कार्य दिवस के भीतर निवेशक भुगतान प्राप्त करने के लिए पात्र हो जाएगा।
- थ) ब्याज/धनराशि वापस लेने में विलंब से बचने के लिए आवेदक, अर्धवार्षिक ब्याज/परिपक्वता पर धनराशि के ईसीएस/एनईएफटी/आरटीजीएस अथवा बैंक खाते में सीधे क्रेडिट करने का विकल्प दे सकेगा।
- द) निवेशक, विलंब भुगतान के लिए भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा परिपत्रों के माध्यम से समय-समय पर जारी दरों पर प्रतिपूर्ति का हकदार है।

यदि बैंक उपयुक्त अनुपालन नहीं करता है तो आप उसी बैंक के काउंटर पर उपलब्ध प्रपत्र में भारतीय रिजर्व बैंक के नजदीकी कार्यालय को निम्नानुसार लिखित में शिकायत कर सकते है:

ቀረ ዘቀሀ ዩ:
क्षेत्रीय निदेशक,
भारतीय रिजर्व बैंक,
ग्राहक सेवा विभाग/बैंकिंग लोकपाल
(स्थान)
आप अपनी शिकायत निम्नलिखित को संबंधित कर सकते है:
मुख्य महाप्रबंधक प्रभारी,
सरकारी और बैंक लेखा विभाग, केन्द्रीय कार्यालय,
बाई, मुंबई, सेंट्रल रेलवे स्टेशन के सामने
मुंबई - 400008, महाराष्ट्र
डिस्क्लेमर : मैंने निवेशक की जानकारी का ब्यौरा तथा अधिकार और कर्तव्य पढ़ और समझ लिए हैं। एजैंट / बैंक ने इस योजना के पहलुओं से मुझे अवगत करा दिया है।
आवेदक के हस्ताक्षर

यहां से फाडें	
आवेदन प्रपत्र की पावती	
	आवेदन संख्या
बैंक शाखा	दिनांक: / /
श्री/श्रीमती/सुश्री	
2003 की खरीद के लिए 6 वर्ष की अवधि के लिए	
वैक संख्या(बैंक और शाखा) से प्राप्त हुए। इन पर	
रूपए(रूपए	केवल) की नाममात्र कीमत
पर संचयी/गैर संचयी आधार पर ब्याज देय है।	

दिनांक, बैंक की मुहर व बैंक के प्रश्रिकृत अधिकारी के हस्ताक्षर



Name of the	Application Number
branch:	

APPLICATION FORM FOR 8% SAVINGS (TAXABLE) BONDS, 2003 Cumulative

(Put $\sqrt{\ }$ wherever required. Fields with '*' are mandatory)

For Office use only

Telephones (office/residence)

Email Address

	cer's n		•	Sub Broker's name & Code					Ва	ank b star		h	Branch name & Code						BLA	Nu	mb	er	Verified By					
SUSH HBL/F																												
to	of tra Link (MM/Y	Cell		Spec	cial (Cre Curre	ent A	/C	Date of Credit To Govt. A/C (DD/MM/YYYY)				Date of receipt of Application (DD/MM/YYYY)						ull A	Addı Bra								
Appli	Applicant(s) name(s) [in block letters] 1st Applicant: Mr/Mrs/Ms																											
									Last	Name)				Fi	rst N	Name	Э				M	liddl	e Na	me			
2 nd App	licant:	Mr/ľ	VIrs/	Ms																								
	, , , , ,								Last	Name)				F	rst N	Name	Э				M	liddl	e Na	me			
3 rd App	licant:	Mr/N	∕Irs/I	Ms																								
									Last	Name)				F	rst N	Name	Э				M	liddl	e Na	me			
Guardi	ian : M	1r/Mr	s/Ms	S																								
									Last	Name)				Fi	rst N	Name	9				M	liddl	e Na	me			
Guardia	an's re	latio	nshi	p wi	th m	inor		[] Fat	ther				[] N	lothe	er				[]	Leg	al G	uard	ian			
*Date o	of Birth	ı: 1 st .	App	licar	nt (D	D/M	M/Y	YYY	′)		./		/		G	ende	er: M	/F										
*Date o	of Birth	: 2 nd /	Appl	ican	t (D	D/MI	M/Y	YYY	')		/	,	/		G	ende	er: M	/F										
*Date o	of Birth	1: 3 rd /	Appli	ican	t (DI	D/MI	M/Y	/YY)		/	/	·		Ge	ende	er: M	/F										
Mother	r's ma	iden	nam	ne																								
Cons			l a :-		ورام ا		-£			Name					F	rst N	Vame	€				M	liddl	e Na	me			
Comr	muni	cat	ion	ac	aar	ess	Of	เท	e ap	piic	ant																	

Status:	[] Resident Indi [] On behalf of r [] Power of Atto	minor	der	[]H []C	harit		nstitu	tion								
Investment details:							v Bon v Bon		-)				
Mode of Holding:	[] Single			[] Jo	oint				[] Aı	nyone	or S	urvivo	or			
Mode of investment	: []Cash			[]C	hequ	ıe/DD)									
Cheque/DD No		(DD/N	1M/Y	YYY)												
				only)												
*Bank details of First Applicant: (Please provide the following details for Interest / Redemption payment)																
Interest Payment Op	otions: Directly cred	it interes	t amo	ount to	my	bank	accoi	unt N	0.							
Particulars of the Bar	nk account: Bank na	me					Bra	anch.	• • • • • • •	• • • • • • •					•••••	
Account Number																
Nine digit Code num the MICR Cheque is		ranch ap	pearir	ng on												
IFSC Code																
Signature and I	PAN Number															
	Signature/Thumb Impression@	PAN	Num	ber	I.	I.T. Circle/Ward/ Bank A/c No. MICR CODE & District and Branch IFSC CODE										
1 st Applicant*																
2 nd Applicant																
3 rd Applicant																
@Thumb impression *All fields Mandato		vo witnes	ses c	on the	bacl	k side										
Witnesses:																
Name of 1 st Witness.						N	ame	of 2 nd	Witne	288						
Address					Name of 2 nd Witness											
Signature						9	ianatı	ıre								

NECS/NEFT Mandate Form

(For credit of Redemption amount/interest to bank account not held with bank having the Bond Ledger Account)

1. Name of the First	Applica	nt														
1 st Applicant: Mr/Mrs/Ms																
		La	ast Na	me				First	Nam	Э		N	liddle	Nam	е	
2. Particulars of the Bank account: Bank name																
Nine digit Code number of the Bank & Branch appearing on the MICR Cheque issued by the bank																
IFSC Code																
(Please attach a photocopy of the Cheque leaf or a cancelled cheque issued to you by the bank for verification of the Code number)																
3. Account Type [] S. B.	Acc	oun	t [](Curr	ent	Acc	oun	t						
Account Number																
Ledger Number																
Ledger Folio No.																
I hereby authorize																
Place		Date:	/.	/		(Si	gnatu	re of t	the Ap	plica	nt)	 				
Bank Certification (Not required if photocopy of the cheque is submitted)																
Certified that the particulars furnished above are correct as per our records.																
(Date, Bank Stamp & Signature of Authorised Official)																

H.U.F. declaration form

(Mandatory if applicant is Karta of HUF)

I,				, residing at the address	given against Firs	st Applicant, do	solemnly affirm				
that I a	m the Karta of t	he Hindu Undiv	vided Family an	d as such have full powers	-		•				
0 % Sa	virigs (Taxable)) DONUS, 2003 S	tanding in the n	ame of the HUF.							
Specir	nen signature f	or and on behal	f of the HUF (na	me of the HUF)							
					(Signature of	the Karta with	seal of HUF)				
Place:					Date:/	/					
Nomir	nation facility (optional)									
	- '			residing at							
				nd holder of Bond Ledger A							
			r	nominate the following pers	on/s who shall or	n my death have	the right to the				
bond/	receive payme	nt of the amoun	t for the time be	ing due on the bond(s) spe	cified below:						
			P	articulars of Nominee/s							
Sr.	Date of	A (3)	Date of	Full name with expande	d Date of	Relationship	Particulars				
No.	issue	Amount (₹)	repayment	initials and address of nominee	birth	to holder	of bank account				
Ifnomi	naa io minor ni	aaaa fill in tha li	no bolovu								
	nee is minor, pl			the sole nominee ab	ovo io o minor o	n this data. La	appoint Mr/Mro/				
				to receive the amoun							
	ent of my death a minor).	during the mind	ority of the said	nominee		(name	of the nominee				
	,	ion· This nomi	nation is in su	bstitution of the nomination	n dated: /	/ ma	ade hy me and				
registe	ered on your bo	ooks at									
	ation of this non										
Date:	//			-							
					Signature / Thumb impression of the 1st Applicant						
				@Thur	nb impression to b	e attested by tw	o witnesses.				
Witne				N	Cond Mary						
	of 1 st Witness				Name of 2 nd Witness						
					Audiess						
Signat	ure			Signatu	re						

INFORMATION FOR INVESTORS IN 8% SAVINGS (TAXABLE) BONDS, 2003

Government of India had introduced 8% Savings (Taxable) Bonds, 2003 vide their notification No. F.4 (10)-W&M/2003 dated March 21, 2003. The main features of the Scheme are as under:-

Item	8% Savings (Taxable) Bonds, 2003	Remarks
1) Category of Investor	Individual HUF	Non resident Indians are not eligible to invest in these bonds
	University	
	Charitable Institution	
2) Limit of investment	Minimum ₹ 1000/- and in multiples of ₹ 1000/-	No maximum limit
3) Date of Issue of bonds	Date of receipt of subscription in cash or date of realization of cheque / draft	
4) Forms of Bonds	Bond Ledger Account	
5) Option	Non-cumulative / Cumulative	Change of option is not permitted.
6) Interest	In case of non -cumulative option, interest is payable on half yearly basis. In case of Cumulative option, interest is payable at the time of maturity	Half-yearly interest is payable on 1st February /1st August
7) Post Maturity Interest	Post Maturity Interest is not payable	
8) Bank account	It is mandatory for the investors to provide bank account details to facilitate payment of interest /maturity value	
9) Tax benefits	Income from the bonds is taxable. Wealth tax is exempted.	Tax will be deducted at source while interest is paid
10) Nomination Facility	The sole Holder or all the joint holders may nominate one or more persons as nominee.	Non-Resident Indians can also be nominated. However, remittance of the interest/maturity proceeds will be subject to the foreign Exchange regulations prevailing at the time of remittance
11) Maturity period	After 6 years	
12) Premature redemption	Facility is available to the eligible investors as per the Govt. Notification dated July 29, 2013 and subsequent amendment vide Notification dated August 16, 2013.	
13) Transferability	The bonds are not tradable in the secondary market. However, the Bonds shall be eligible as collateral for loans.	
14) Loans from banks against the security of these Savings bonds	The holders of the said bonds shall be entitled to create pledge, hypothecation or lien in favour of scheduled bank for loans against the security of the bonds.	
15) Application forms	Available at designated branches of SBI and Associate banks, 18 Nationalised banks, 3 Private Sector banks and Stock Holding Corporation of India Ltd.	

DUTIES OF INVESTOR/APPLICANTS

- A) Please fill up the application in all respects
- B) Incomplete applications are liable to result in delay of issue of the bonds (at the cost of the applicant)
- C) In case the application is submitted by a Power of Attorney (POA) holder, please submit original POA for verification, along with an attested copy
- D) In case the application is on behalf of a minor, please submit the original birth certificate from the School or Municipal Authorities for verification, together with an attested copy
- E) Please note that nomination facility is available to a Sole Holder or all the joint holders (investors) of a Relief/Savings bond.
- F) In case nominee is a minor, please indicate the date of birth of the minor and a guardian can be appointed
- G) Nomination facility is not available in case the investment is on behalf of minor
- H) Please fill separate application form (different colours) for issue of CUMULATIVE / NON-CUMULATIVE bonds. Change of option is not permitted.
- I) Please notify the change of address immediately
- J) POST MATURITY INTEREST IS NOT PAYABLE AFTER DATE OF MATURITY. HENCE PLEASE OBTAIN REDEMPTION PROCEEDS ON THE DUE DATE
- K) Indicate your date of birth / age.
- L) Provide your bank account details for receiving payment through Electronic mode
- M) Any information regarding tax applicability may be provided to the bank/branch

RIGHTS OF THE INVESTOR

- a) The Bond will be issued on the same day if subscription is received in cash and on realization of the cheque if subscription is received through cheque.
- b) The Certificate of Holding will be issued within 5 days from the date of tender of application.
- c) The interest on the bond accrues from the date of subscription in cash or date of realization of cheque. The interest will be credited to the bank account of the holder directly provided by him/her in the application form.
- d) The interest on the date of 1st February / 1st August will be credited to the bank account.
- e) An advice of payment of interest will be issued to the investor one month in advance from the due date.
- f) Maturity intimation advice will be issued one month before the due date of the bond.
- g) Facility for payment of interest and principal by 'demand draft free of cost or at par cheques' for up country customers is available.
- h) The facility of intra-bank branch and inter bank branch transfer of the bonds is available.
- I) Application forms for investments, redemption, NECS/NEFT Mandate, etc, in respect of Savings Bonds are available on the website at www.hdfcbank.com (Banks and SHCIL website).
- j) A sole holder or all the joint holders may nominate one or more nominees to the rights of the bonds. Non-resident Indians can also be nominated
- k) The nomination will be registered at the office of Issue and a Certificate of Registration will be issued to the holder.
- I) The nomination can be varied by registering a fresh nomination.
- m) The existing nomination can be cancelled by a request to the Office of Issue.
- n) The redemption is due on expiry of six years from the date of investment.
- o) Premature redemption facility has been introduced as per the conditions issued by the Govt. vide its Notification dated July 29, 2013 and subsequent amendment vide Notification dated August 16, 2013.

- p) The investor is entitled to receive repayment amount within five clear working days from the date of tender of acquaintance.
- q) To avoid delay in receipt of interest / redemption proceeds applicants may indicate his choice, for availing of half yearly interest / redemption proceeds through ECS/NEFT/RTGS or direct credit to the bank account.
- r) Investors are entitled for compensation for delayed payments at the rate decided by RBI vide their circulars issued from time to time.

In case the bank does not comply with the above, you may lodge a complaint in writing in the form provided at the counter and address the same to the nearest office of Reserve Bank of India as under:

THE REGIONAL DIRECTOR, RESERVE BANK OF INDIA, CUSTOMER SERVICE DEPARTMENT/ BANKING OMBUDSMAN (LOCATION)

YOU MAY ALSO ADDRESS YOUR COMPLAINT TO:

THE CHIEF GENERAL MANAGER IN-CHARGE DEPARTMENT OF GOVERNMENT AND BANK ACCOUNTS CENTRAL OFFICE BYCULLA, OPP. BOMBAY CENTRAL RAILWAY STATION MUMBAI- 400 008, MAHARASHTRA

Disclaimer: -I have read and understood the details of information for the investors as well as rights and duties of investors. The agent/bank has explained the features of the scheme to me.

Signature of the applicant	
TEAR AWAY HERE	

TEAR AWAY HERE	
Asheron lades and of Asel's all as Ess	
Acknowledgement of Application For	
	Application Number
Bank branch	Date : / /
Received from Mr/Mrs/Ms	·
Cheque No dated : / drawn on (Bank and branch).	
for ₹(Rupees	
basis of the nominal value of ₹(Rupees(Rupees	

Date, Bank Stamp & Signature of the authorized official of the Bank.